PAGE
8

Р о с с и й с к а я     Ф е д е р а ц и я

Б р я н с к а я       о б л а с т ь

Злынковский Районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ
от  «24 »  июня     2015г.  №  10-3
г. Злынка

О внесении изменений в решение
№5-3   от 26 декабря 2014 года

«О бюджете Злынковского

муниципального района

 на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов»
              Заслушав информацию заместителя главы администрации района, начальника финансового отдела администрации Злынковского района  Брикса О.Б.  ,   Злынковский  районный Совет народных депутатов решил:
      1. Внести в Решение Злынковского районного Совета народных депутатов от 26 декабря 2014 года  № 5-3 «О бюджете   Злынковского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» » (в редакции решений Злынковского района от  25 февраля  2015 года №  6-7, от 29 апреля 2015 года №8-3 )   следующие изменения и дополнения:
          1.1.  пункт 1.1 решения   изложить в новой редакции:

         «1.1 Утвердить основные характеристики бюджета Злынковского муниципального района  на 2015 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 190 815 134  рублей,  в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме     40 159 246,0 рублей;
общий  объем  расходов бюджета района в    сумме 192 679 400     рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета района в сумме 1 864 266  рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Злынковского муниципального района      на 1 января 2016 года в сумме 0,00  рублей.»
      1.2. Приложение  №1 «Прогнозируемые доходы Злынковского района на 2015г» изложить вновой редакции солгасно приложения №1.
     1.3  Внести  изменения в приложение №  7 «Ведомственная  структура расходов бюджета района  на плановый период 2016 и 2017 годов»:
  После строки:

	          Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0412
	0301790
	244
	3 005,08

Добавить строки:

	   ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	902
	0600

	298 228,00

	      Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	902
	0605

	298 228,00

	        Охрана окружающей среды
	902
	0605
	0301280

	298 228,00

	          Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	902
	0605
	0301280
	412
	298 228,00

Строки:

	  Отдел образования администрации Злынковского района
	903

	117 047 223,00

Изложить в редакции:

	  Отдел образования администрации Злынковского района
	903

	121 947 223,00

Строки:

	    ОБРАЗОВАНИЕ
	903
	0700

	113 033 646,00

Изложить в редакции:

	    ОБРАЗОВАНИЕ
	903
	0700

	117 933 646,00

Строки:

	      Общее образование
	903
	0702

	64 715 319,00

Изложить в редакции:

	      Общее образование
	903
	0702

	69 615 319,00

Строки:

	        Общеобразовательные организации
	903
	0702
	0601064

	11 295 124,00

	          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	903
	0702
	0601064
	611
	11 295 124,00

Изложить в редакции:

	        Общеобразовательные организации
	903
	0702
	0601064

	16 195 124,00

	          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	903
	0702
	0601064
	611
	16 195 124,00

Строки:
	  Финансовый отдел администрации Злынковского района
	905

	19 081 922,00

Изложить в редакции:

	  Финансовый отдел администрации Злынковского района
	905

	19 481 922,00

Строки:

	    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	905
	1400

	10 432 100,00

	      Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	905
	1401

	3 757 000,00

	        Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	905
	1401
	0421584

	3 757 000,00

	          Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	905
	1401
	0421584
	511
	3 757 000,00

	      Иные дотации
	905
	1402

	6 675 100,00

	        Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	905
	1402
	0421586

	6 675 100,00

	          Иные дотации
	905
	1402
	0421586
	512
	6 675 100,00

Изложить в редакции:

	    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	905
	1400

	10 832 100,00

	      Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	905
	1401

	3 757 000,00

	        Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	905
	1401
	0421584

	3 757 000,00

	          Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	905
	1401
	0421584
	511
	3 757 000,00

	      Иные дотации
	905
	1402

	7 075 100,00

	        Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	905
	1402
	0421586

	7 075 100,00

Строки:

	  Отдел культуры администрации Злынковского района
	913

	20 271 786,00

Изложить в редакции:

	  Отдел культуры администрации Злынковского района
	913

	20 969 886,00

Строки:

	    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	913
	0800

	17 892 736,00

	      Культура
	913
	0801

	14 927 856,00

	        Библиотеки
	913
	0801
	0701054

	3 300 000,00

	          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	913
	0801
	0701054
	611
	3 300 000,00

	        Дворцы и дома культуры
	913
	0801
	0701058

	11 627 856,00

	          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	913
	0801
	0701058
	611
	11 627 856,00

Изложить в редакции:

	    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	913
	0800

	18 580 836,00

	      Культура
	913
	0801

	15 615 956,00

	        Библиотеки
	913
	0801
	0701054

	3 515 500,00

	          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	913
	0801
	0701054
	611
	3 515 500,00

	        Дворцы и дома культуры
	913
	0801
	0701058

	12 100 456,00

	          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	913
	0801
	0701058
	611
	12 100 456,00

Строку:

	                                                         Всего расходов:                                                                      186 393 072,00

Изложить в редакции:

	Всего расходов:
	192 679 400,00

1.4  Внести  изменения в приложение № 9 Распределение расходов районного бюджета целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),    группам видов расходов на 2015 год :

Строки:
	  Реализация полномочий органов местного самоуправления Злынковского района (2015-2017 годы)
	03

	25 397 658,64

	    Администрация Злынковского района Брянской области
	03
	0
	902

	21 047 534,64

Изложить в редакции:

	  Реализация полномочий органов местного самоуправления Злынковского района (2015-2017 годы)
	03

	25 695 886,64

	    Администрация Злынковского района Брянской области
	03
	0
	902

	21 345 762,64

После строки:

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	0
	902
	1250
	244
	11 140,00

Добавить  строки:

	       Охрана окружающей среды
	03
	0
	902
	1280

	298 228,00

	        Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	03
	0
	902
	1280
	412
	298 228,00

Строки:

	  Управление муниципальными финансами Злынковского района (2015-2017 годы)
	04

	18 961 922,00

	    Финансовый отдел администрации Злынковского района
	04
	0
	905

	18 961 922,00

Изложить вредакции:

	  Управление муниципальными финансами Злынковского района (2015-2017 годы)
	04

	19 361 922,00

	    Финансовый отдел администрации Злынковского района
	04
	0
	905

	19 361 922,00

Строки:

	  Межбюджетные отношения с муниципальными поселениями района (2015-2017 годы)
	04
	2

	11 242 422,00

	    Финансовый отдел администрации Злынковского района
	04
	2
	905

	11 242 422,00

Изложить вредакции:

	  Межбюджетные отношения с муниципальными поселениями района (2015-2017 годы)
	04
	2

	11 642 422,00

	    Финансовый отдел администрации Злынковского района
	04
	2
	905

	11 642 422,00

Строки:
	      Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	04
	2
	905
	1586

	6 675 100,00

	        Иные дотации
	04
	2
	905
	1586
	512
	6 675 100,00

Изложить вредакции:

	      Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	04
	2
	905
	0421586

	7 075 100,00

	        Иные дотации
	04
	2
	905
	0421586
	512
	7 075 100,00

Строки:

	  Развитие образования Злынковского района (2015-2017 годы)
	06
	0

	113 980 199,00

	    Отдел образования администрации Злынковского района
	06
	0
	903

	113 980 199,00

Изложить вредакции:

	  Развитие образования Злынковского района (2015-2017 годы)
	06
	0

	118 880 199,00

	    Отдел образования администрации Злынковского района
	06
	0
	903

	118 880 199,00

Строки:

	      Общеобразовательные организации
	06
	0
	903
	1064

	11 295 124,00

	        Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	06
	0
	903
	1064
	611
	11 295 124,00

Изложить вредакции:

	      Общеобразовательные организации
	06
	0
	903
	0601064

	16 195 124,00

	        Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	06
	0
	903
	0601064
	611
	16 195 124,00

Строки:
	  Развитие культуры и сохранения культурного наследия Злынковского района (2015-2017 годы)
	07
	0

	20 281 786,00

	    Отдел культуры администрации Злынковского района
	07
	0
	913

	20 281 786,00

Изложить вредакции

	  Развитие культуры и сохранения культурного наследия Злынковского района (2015-2017 годы)
	07
	0

	20 969 886,00

	    Отдел культуры администрации Злынковского района
	07
	0
	913

	20 969 886,00

Строки:

	      Библиотеки
	07
	0
	913
	1054

	3 300 000,00

	        Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	07
	0
	913
	1054
	611
	3 300 000,00

	      Дворцы и дома культуры
	07
	0
	913
	1058

	11 627 856,00

	        Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	07
	0
	913
	1058
	611
	11 627 856,00

Изложить в редакции:

	      Библиотеки
	07
	0
	913
	0701054

	3 515 500,00

	        Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	07
	0
	913
	0701054
	611
	3 515 500,00

	      Дворцы и дома культуры
	07
	0
	913
	0701058

	12 100 456,00

	        Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	07
	0
	913
	0701058
	611
	12 100 456,00

Строку:

	Всего расходов:
	186 393 072,00

Изложить в редакции:

	Всего расходов:
	192 679 400,00

1.5   В приложении 10  таблицу 1 «Распределение дотации бюджетам поселений из районных фондов финансовой поддержки поселений, на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета на 2015 год»  изложить  в новой редакции:

	Распределение дотации бюджетам поселений из районных фондов финансовой поддержки поселений, на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета на 2015 год

	рублей

	наименование
	2015

	сумма

	1
	Злынковское городское поселение
	0,0

	2
	Вышковское городское поселение
	448000,0

	3
	Денисковичское сельское поселение
	499000,0

	4
	Роговское сельское поселение
	1028000,0

	5
	Спиридоново-Будское сельское поселение
	853000,0

	6
	Щербиничское сельское поселение
	929000,0

	ИТОГО
	3757000,0

1.6   В приложении 10  таблицу 2 «Распределение дотаций бюджетам поселений, полученных муниципальными районами  из Регионального фонда компенсаций на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений                  на 2015 год  »  изложить  в новой редакции:

	Распределение дотаций бюджетам поселений, полученных муниципальными районами  из Регионального фонда компенсаций на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений                  на 2015 год

	рублей

	наименование
	2015

	сумма

	1
	Злынковское городское поселение
	3386400,0

	2
	Вышковское городское поселение
	157700,0

	3
	Денисковичское сельское поселение
	738900,0

	4
	Роговское сельское поселение
	913600,0

	5
	Спиридоново-Будское сельское поселение
	1199500,0

	6
	Щербиничское сельское поселение
	679000,0

	ИТОГО
	7075100

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
         Глава Злынковского района                                                                  Мерзляков Ю.В.